
 

 1|3 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

č. ú.: 1905609309/0800 

IČ: 00303461 

www.sumperk.cz 

posta@sumperk.cz 

ID datové schránky: 8bqb4gk 

 

Městský úřad Šumperk 

nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
 

 
Pracoviště: Jesenická 31 

Odbor: životního prostředí 

Oddělení: přírody, lesů a zemědělství 

Tel.: (+420) 583 388 111 

Fax.: (+420) 583 213 587 

 
Váš dopis čj.:       

Ze dne:       

Naše čj.: MUSP 117103/2016/R-134 

Naše sp. zn.: 103071/2016 ŽPR/PEBO 

 
Vyřizuje: Ing Petr Božovský 

Tel.: (+420) 583 388 326 

E-mail: petr.bozovsky@sumperk.cz 

Datum: 28.11.2016 

 

 

 

*MUSPX01OUFJP * 

 
   

 

dle rozdělovníku  

 

 

   

 

ROZHODNUTÍ 
 

Městský úřad Šumperk, odbor životního prostředí (dále jen „OSSM“), jako věcně a místně 

příslušný podle § 66 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, podle § 57 odst. 4 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon o myslivosti) a podle § 60 téhož zákona, v souladu se 

zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád,  ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na 

návrh ÚSOVSKO a.s., IČO 60793015, se sídlem Klopina 33, 789 73 Úsov (dále jen uživatel 

honitby) a po provedeném správním řízení, 
 

I. Omezuje v souladu s § 9 odst. 3 zákona o myslivosti vstup do části honitby Staré Město – 

lokalita Gregor 
 

II. Omezení se vztahuje na prostor mezi cestou vedoucí ze Starého Města na Štěpánov a dále 

na Stříbrnice, mezi potokem za Starým Městem na Štěpánov doprava proti proudu potoku až 

k prameni a dále přes hřeben ke Stříbrnicím na cestu zpátky do Štěpánova. Tato lokalita je 

zakreslena v mapě, která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.   
 

III. Omezení vstupu se časově vymezuje na období od 1. ledna do 30. dubna každoročně do 

roku 2023 včetně.   
 

IV. Omezení vstupu se nevztahuje na volné užívání této cesty, ohraničující omezení vstupu, ani 

na hospodářskou činnost vlastníků, popřípadě nájemců honebních pozemků. 
 

Účastníci řízení:  

Honební společenstvo Staré Město - Kunčice, IČO 01538306, Rovensko 13, 789 01 Zábřeh 

ÚSOVSKO a.s., IČO 60793015, Klopina 33, 789 73 Úsov 

Město Staré Město, IČO 00303364, nám. Osvobození 166,78832 Staré Město 

 

O d ů v o d n ě n í : 
 

Městskému úřadu Šumperk, odboru životního prostředí byla doručena dne 13.10.2016 žádost 

uživatele honitby Staré Město o nařízení zákazu vstupu do části honitby Staré Město.  

Žádost byla zdůvodněna tím, že: „Nařízení zákazu vstupu žádáme pro lokalitu s místním názvem 

„Gregor“, kde jsme vybudovali přezimovací obůrku pro jelení zvěř za účelem ochrany lesa před 

zimními škodami okusem a loupáním zvěří. V daném ochranném zařízení dojde k výrazné 

koncentraci zvěře na malé výměře a zákaz vstupu do obůrky a jejího bezprostředního okolí 

považujeme za nezbytný zejména pro omezení stresujících faktorů pro zvěř ze strany zájmových 

návštěvníků lesa. Rušení zvěře by mohlo mít za následek zranění nebo úhyny zvěře, případně 

poškození plotu zvěří. Jsme si vědomi, že zákaz se nemůže vztahovat na hospodářskou činnost 

vlastníků či nájemců lesa.“    



 2|3 

Přípisem ze dne 24.10.2016 pod č.j. MUSP 103071/2016 bylo oznámeno zahájení řízení o 

omezení vstupu do části honitby Staré Město.   

OSSM požádal Město Staré Město o doručení tohoto oznámení neznámým účastníkům řízení 

vyvěšením na úřední desce po dobu 15 dnů a s následným vrácením zpět OSSM s vyznačením 

data vyvěšení a sejmutí. 

Aby podklady pro připravované rozhodnutí odpovídaly § 50 správního řádu, známí účastníci řízení 

a dotčené orgány státní správy mohli své případné námitky, připomínky či sdělení k předmětnému 

správnímu řízení uplatnit podle § 36 správního řádu po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí. 

OSSM sdělil, že rozhodnutí bude vydáno v zákonné lhůtě dle ustanovení § 71 správního řádu.  

OSSM požádal dotčený orgán ochrany přírody o vydání závazného stanoviska podle § 77a odst. 8, 

zákona o ochraně přírody a krajiny a dne 25.11.2016 bylo toto souhlasné závazné stanovisko 

doručeno.  

Nikdo z účastníků řízení ani ze zástupců dotčených orgánů nevznesl připomínky či námitky 

k řízení, nevyjádřil se k podkladu rozhodnutí, ke způsobu jeho zjištění ani nenavrhl jeho doplnění. 
 

Při rozhodování o omezení vstupu do části honitby Staré Město, lokality Gregor OSSM vycházel:   

- Honitba Staré Město je tradičním stávaništěm jelení zvěře v zimním období.  

- Uživatel honitby za účelem ochrany lesa vybudoval v honitbě Staré Město přezimovací 

obůrku.  

- Budování přezimovacích obůrek spočívá v omezení škod působených zejména jelení zvěří 

na lesních porostech okusem, ohryzem a loupáním v místech, kde dochází k větší 

koncentraci zvěře. 

- Z důvodu omezení vzniku stresových vlivů působících na jelení zvěř v části, kde je 

vybudována přezimovací obůrka je nutné přiměřeně omezit vstup do dané lokality. 

 

Při rozhodování se OSSM opíral zejména o následující ustanovení zákona o myslivosti: 

§ 8 odst.1 zákona o myslivosti – „Ochranou myslivosti se rozumí ochrana zvěře před nepříznivými 

vlivy prostředí, před nakažlivými nemocemi, před škodlivými zásahy lidí a před volně pobíhajícími 

domácími zvířaty; ochrana životních podmínek zvěře, zajištění klidu v honitbě a ochrana 

mysliveckých zařízení“. 

§ 8 odst. 2 zákona o myslivosti – „Každý, kdo vstupuje se svou činností do přírody, si musí 

počínat tak, aby nedocházelo ke zbytečnému ohrožování nebo zraňování zvěře a k poškozování 

jejích životních podmínek“. 

§ 9 odst. 1 zákona o myslivosti – „Je zakázáno plašit zvěř jakýmkoliv způsobem, s výjimkou 

opatření k zabránění škodám působeným zvěří a dovolených způsobů lovu. Dále je zakázáno rušit 

zvěř při hnízdění a kladení mláďat a provádět další činnosti záporně působící na život zvěře jako 

volně žijících živočichů, pokud nejde o činnosti při obhospodařování pozemků nebo o činnosti při 

návštěvách honiteb jako součástí krajiny“. 

§ 9 odst. 3 zákona o myslivosti – „Na žádost uživatele honitby může orgán státní správy 

myslivosti, zejména v době hnízdění, kladení a odchovu mláďat nebo provádění lovů, nařídit 

přiměřené omezení nebo i zákaz vstupu do honitby nebo jejích částí, omezení jízdy koňmi a 

tažnými psy a omezení jiných sportovních nebo zájmových činností. Uvedená opatření se 

nevztahují na hospodářskou činnost vlastníků, popřípadě nájemců honebních pozemků“. 
 

 

OSSM žádá Město Staré Město o doručení tohoto rozhodnutí neznámým účastníkům řízení 

vyvěšením na úřední desce po dobu 15 dnů a s následným vrácením zpět OSSM s vyznačením 

data vyvěšení a sejmutí. 

 

 

 

 



 3|3 

 
otisk úředního razítka 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Božovský  

referent 

oprávněná úřední osoba 

 

 

 

 
Rozdělovník: 

Účastníci řízení: (doporučeně do vlastních rukou na dodejku) 

HS Staré Město - Kunčice, Ing. Vladimír Diviš, Rovensko 13, 789 01 Zábřeh  

ÚSOVSKO a.s., Klopina 33, 789 73 Úsov - IDDS  

Město Staré Město, nám. Osvobození 166,78832 Staré Město - IDDS 

 

Účastníci podle § 25 odst. 1 správního řádu (vyvěšením na úřední desce): 

Městský úřad Šumperk 

Město Staré Město 

 

Dotčené orgány státní správy: 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení ochrany přírody - IDDS 

 

Příloha: mapový zákres lokality omezené vstupem 

 


	Text24
	Text39
	Text38
	Text37
	Text34
	Text35
	Text33
	Text40
	Text9
	Text31
	Text27
	Text28
	Text29
	Text23

		2016-11-29T08:03:12+0000
	Not specified




